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PJESA I Ei KOI\ITRATES

*-P-- te,$ffits'1'#"ilffilE$' rrusa UQK-sd nr 2 (

"VE mor" $Hpk nga Peja - adresa: vitomirlce e I

d;; ;;'.;er fi'sriar Lo9oo98-11 :^ni?:f:#:
l'5tJJ:'li.H'oi'"u";l' jan€ pajtuar per real

e dhe trotuareve t€ qYtetfit 4

Mir€mbalitja'emergjente dim6rore e

Numri i Prokurimit: 516 18 149 52ti

DarE:23.11.2018

Nenil L6ndal J L?nd1:..f:?
pti'ni.'"' dhe rresullat e ilpl:l:lg::;i

iffi;ffiifr-otre-one Pieses se ofert€s

1.2 Kontrata do t€ implementohet me

fontrat<tues apo ndonj6 Autoritet tjetdr

;;";;;;ie rbsal rontrate publike ,koll5e'
,p".itiXrut list€rn e pun6ve qe duhet te pefior

1.3 Sasite e vleresuara' te pdrcaktull"n:,f1i
N u ru,yr."lne Autoritetil |?ld$t^l3 

tl:f
ie tii .,.0 ie qolo;ge,i}i'?S:# ti5g?,ii
p.sh brenda nr16 p lese . . . . .^*- i^ . i^  LA+,a m2rr
5s."rrie l;;;l te' oeivruar te perdorin kete
n O  1 . 1 .

1.4 Ofruesi i slr€rbimeve NUK do tO ketd tO d

;-ei i ; ;;" t" ni e'119, .9 tl ̂ 'I"^Tl"'l!':":Tl
:"n;';;;ri tit 3"-"to tb parapara te soecifi

fvlO'S [f"1. nS't't.tE nga k€to sasira per disa

1.5 Kontrata l rynd n€ fuqi  nga di ta e nen

muajsh.

2.2 Vendi i el<zekutimit tO pun€ve do t'0 jetd

dyte nO Anel'lsin 1'

rAT tleocluAR

vazhdim "Autoriteti Kontraktues")' n0 njOr0n ane;

:haies pn, me numer td regjistrimi'l::-i3l-?,^t't 80337078

a dhpetim Morina - #;#nJt ne tekstin e me tejme

";h5tbi;""" 
- Puneu" si n€ nd vtl tm:

e eshte qe te themeloi kushtet' duke perfshire gmimet

il;il*eve dne puneve te mirembajtjes no vtltm:

-.,-. ̂ ,rr. o +-nrrr Jr reve tE qvte!!1-specifikimeve

ffi,"
e porosive" apo thirrje' P'sh' Kurdo-q€ Autoriteti

; i perfshird nd kdt€ *"'1t"te 17t::i:,lJ:i: "$lll?
J."E"'J;ffi e=;i"i"tit?i'tek Kontraktori' duke

me sasit6 e tyre Perkatese'

sdn C, Lista e Qmim.it' jand vetOm sasi indikative dhe

n d o n j 6 re n p re j tv re 
"i.r 1'*' t!1 y Ii t^iit"Y ?:,|:.t:,fl fl :i

i"J'lifi! 3!?"Jl'1i"i" ""ii 
t€ vrerdsuara.por artikurl

, Auto riteti ( et) Ko ntra K;u; i:'::^:l u ::.|.?11,1 ;l
X"i:15Jd;'il p'"r*"liie pune' t€ pormendura

:6 kompensimi dhe NUK do ti lejohet te beje tgry:li::

autoriteti kontra ktues ven dose ie ?i"^t-1 ,T:^:i::nJ]:
ili:;:#:?;i;"' " 

uLirt"ti kontraktues vendos t0

rkuj

imit te kontratds dhe p6rfundon ne nje periudhO prej 2

do tE iet| nga data 23'11'2018 deri me dat6n

Pr isht in6:nerrugetdhetrotuaretecekurap6rp jesene



Neni 3 ()mimi

? 1

5./ .

Qmimi i puneve per mirembajtje per t€rd sr

fnrimit e paraqitur nga Kontraktues.i-Qmimi

ijashte Anlrlte e dy euro e zero shtate

€

Pagesat do tE behen nd pajtim m9 Klsh

Auioriteti Kontraktues do ti paguaj kolTa

rnurnirn"u. tO kryera sipas raportit te M

pagese duh,et te aprovohet nga Zyrtart t

3 2 Qmimi i  Pdrrnendur ne Nenin 3'1
ka borxh Ofruesit t0 sh6rbimeve

3.3 Qmimet e njOsive do t€ jen6 f ikse dhe nur

nen kete kontratO

3.4 Pagesat do te jene mu;ore'

Neni 4 Rendi i  PdrPar6sisd sd dok

Kontrata p€rrbdhet nga dokumentet ne

(a) l(ontrata e neogluar ..
(b)
(c)
(d)
(e)
(0

l(ushtet e Veganta td KontratOs
l(ushtet e P6rgjithshme t€
-fenderi i Kontraktuesit duke

vonohet Pa arsye
5.4.ZKAme n€nshkrimin e k€saj kontrate

()ferta financiare (Lista e Q
lJrdhOr blerla

slpas

4 . 1

+.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbejne

t"tt" te paqart6sisd ose divergjences, ato du

dhene me sip€)r.

Neni5 Kontunikimet

5. ' l  Te gj i tha komunikimet me shkrim qO

Kontrakti-es, rrga njOra an€ dhe Ofruesit t0 sl

dhe numrin e iaj  te ident i f ik imit  dhe duhet te

poste, mesazh, telefaks, faks, ematl ose te do

5.2 Ndse personi qd d€rgon komunikat6n Kdr

lomunit<aien re tij. Sa he€ qe ka afat t0 fund,it

te kerkojd verleiim td pranimit td komunik
gjitha masat el nevojshme per te siguruar p

5.3 Kudo qe ne kontratd parashikohet.dl
vendimi, perveg nese specifikohet ldry:19
do te jete n€ l'oimd t6 shkruar dhe fjalet "n1o

perpuinle me rrethanat. Ndonje miratim' pa1

nd6rsa per shqyrtimin e ofertave dhe zgleonl
profesional,t0 cil6t jane pergjegjes per vler6s

ofertave t€ oPeratorOve ekonomtk

5.4 Kjo kontratd
Kontraktues dhe

eshtd Pdrgatitur n€ gJunen
njd origjinal Per KontraK

Shqipe nd katOr origjinale, dy origjinale per Autoritetin

en jan€ paraqitur nd Ofert6n Financiare' Lista e

t i puneve 6sht6: 22.062,07C; (njCizet 
" 

dy:ii"":

""ni 
i .O" do te thot€ gmimi mujor eshte 1'1'031'03

e p€rgjithshme dhe/ose tO Veqanta t0 kontratds'

rsit vlerdn per gdo muaj nd baz) tl.Oune-v-e !!1-n"iiVt.n"ihereve 
te piojektit nsa K9-mu.na' Qdo

riiOn" tVrtari ifinancave te Autoritetit Kontraktues'

md siPOr d het td jete e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues I

tOs publike korniz6

ti n0nshtrohen ndryshimeve per porosit6 e vendosura

td kontratds

Soecifikimet Teknike;

traten konsiderohet se shpjegojnO nj0ra tjetren' dhe nO

:t t€ lexohen sipas rendit te p-erparesise ne t0 cilin janO

nO tO bOjne me ket6 Kontrat€ nrCdrmjet Autoritetit

l;";; ns" 
"n, 

tjetdr duhet t€ cekin litllllii*?I1qa5:
Oen"n mishkrim Komunikatat duhet t6 dOrgonen me

personal isht

vdrtetim t€ pranimit te saj, ai duhert ta. thote kete ne

;;r; i;i. ; lom u n i kates 1e s!!1 r1r l:lglT:9.T:i
tie-tij. Ne te gjitha rastet, dorguesi duhet t'i marrd tE

imin e komunikimit te t i j

ia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi' certifikate' ose' 
niottirn i n 

" 
ii I le, pelq i m i, m irati m i' 9? 1;[il?1"^11"^ ]::l' 3;J;;;l;iole;;,;niii"tbj' ose"vendos€ "do to shenohen nd

'";;iik;ie 
ose uenditi i till€ nuk duhet te mbahet apo

odrqieqi6sind pdr sigurimin e mjeteve per pagese'

: k;ff;kir"sit oazo=rret nO vler€simin e komisionit

in e krttereve td pOrzgjedhjes dhe pt-'rmbajtjen e



PEr Autoritetin Kontraktues Kontraktuesin

ft&cnrrf
Udh6heq6s i Prokurimit
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Numr i  i  Prokur imi t :  616 l t l  l . l 9  215-  T i tu l l i

t rotuareve,debl lokimi I  kanal iz irni t
M i rembaj t ja  d i rnerore  e  r rugeve dhe

tmosl 'erik"

FORMULAR P DOREZIMIN E TENDERIiT

PJESA I. FORMULARI I TEND IT

PJESA Ci

Pdr: KK Prisht ina
(ne vazhdim tr3 tekst i t  "Autor i tet i  Kontraktuels")

I  i t u l l i  i  k o n t r a t c s :  h l l r c r r t b r t i i l : l  t l i n r r t " r ; r ' c
k lna l i i r i rn i I  a tmosIc r i  k "

I  r - u p c r r  t j t r c  t r o l u a r e r e , d e  b l l o k i r n i  I

Si pergjigje ndaj letr6s suaj td fteses per te
ooshte n€nshkruari t ,  deklarorm€ o€,

nderuar per kontraten e mesiperme, ne, t0

1 .  l kem i  kon t ro l l ua r  dhe  o ranua r  p lo tes i sh t i t i p t  e  dos ies  se  t enc ie r i t

P r o k u r i m i t :  <  6 1 6  1 8  1 4 9  2 1 5  >  N e  p r drspozi tat  e saj  ne t€resr ,  pa
kufizim

2. Ne ofrojm€ t€ dor€zojme, ne pajtim me ku
paraqitura, pa rezerv€ apo kufizim:

e dosies se tenderit dhe afatet kol"rore tO

Mi remba. i t ja  d imerore  e  r rugeve dhr :  t ro
atnrosf 'er ik"

3. Qmimitotal  i  tenderi t  eshte

I LOTI

areve.debl l r-rk irni  l l  l ianal iz imit

Cmimi i  tent ler i t  nd shi fra:

Qmiw.i{te te nder it n€ s hifra
Dhe nd f jale I stkdntt qmlmt'n e
tenderit nd fiald EaroJ

LOT 2

me Numdr  t e
rezervtm ose

Dhe n,ii fjal6 [_
tenQerit nd lfitrte Eurol

shdntt qntimln e

I .OT. l
Qmimi  i  tendler i t  nd sh i f ra :  [_
@. g+n, 9 :'E@F,te. ptt, W, s : hifra €J
Dhe ni fjali I

LOT 4
Qmimi i  tenderit  nd shifra: 166,485.22 shejnc, gmin,tin e tte,nderu
Dhe ni j  f ja l i  Ig jasht€dhjet i  e gjashrd mi j6 katdrqind e tetidhj,eri e.,6iashte eufia.l
E njezet e dy eurocent.shino grnimin e d:t,rrc 6Urn,f,ut",

BLIKE _ NEGOCILJARDOSJA E TENDERIT PER KONTRAI-E
PUBLIKIM/Sherb im



Numr i  i  F ' rokur im i t  616 I  t t  I  Jq  I  l5 -  T i t

t r o fuaL t ' e l e . t l cb l l o l ' i n l i  I  l i an : r l i z i t n i

l ' l i rent t r : l . j t ja  t l in tcrore c r rugelc d l te

a t rnos le r i k "

LOT 5
Cmirmi i  tenderit  nd shifra
gntimin e teYldef it nA shifra €J

she,no Ennimtn e
Dhe nd f jalE
tsndq r'tl:, nei;tfr gl| E wro l

LOT 6
:thdno

Cmimi  i  tender i t  nd  sh i f ra
gminin s,Iq.nde.rit n€ shifra €J

shtino gnimtn e
Dhe n€ fjal€
tg,nde,nil:,fr .eitfr a:le:Eatol

4. Kv tenr ler eshte val id per nje periudhe

tendereve.

5.  Ndse tender i  Jone pranohet ,  ne nrarr lm per iper te siguro1me n1e sigur i  te ekzekut lmit  p 'ara

nenshkrimit  t€ kontrates 10% e vleres se k C S

6. Operator i  Ekonomik fVe-mor sh p k]  kane nacionalitet: [ShqiPrata16]

7.  Ne e b€jme kete kerkese,  per  ket€ tender shlno nunrin e Pjest;is'a.dqe ptplitro'helfl! m€ te
r:enderuar per tal  nleJ :en

drej ten ton€ td udh€hequr nga ne Ne k
kontrate me ndonle formular t leter

[NerlasJ te Ron;so rc i u m it]

jme  qe  nuk  j em i  duk t l

1 90 drteve nga data f inale p€r dorezim t€

kons.orciu'rr, se t€r gjith€r partn'- 'ret b:tsi

r€rali.zim I.d k.(:,ntr 'ates, se par:neri kryesor
pdr.seailirt, an€tar dhe n€ erndr t€ secilit an€t
pagesat, Eshte pergjegjdsia e partnerit kryes
peibaShkr;Ukonsorcium jane te obliguar te nt
gjatii tdr€: per,iud hes sd rea I i;:i m it td ko ntrat€sl

veg e veq,  jane te me, l igi lr€r
i autorizuar t€ obligo.i€ dhe'te marrd udhdzitne
r od realizimi i kontrratr!s, dukr3 p'erfshire eche

, clhe se te gj i the pi ' , r tneret nd t tddrmarr jer '  e
n nd rrddrmarrjen e perbashkeUkonsorcitlrn

8, Ne do ta informojme Autor i tet in
rrethanat e m6siperme ne ci ldndo faze
dhe pranojnre qe te gjitha informatat e
konkurr im, mund td kene si  rezultat
f lnancuara nga BKK

k
9 J d L c

pasak
pe0as

menjehere
imr t  te

ose jo te plota
t im in  t one  nga

nese f ta ndonj€ ndrYshim n€
kontrart€rs Gjithashtu nr-' e dirld
te c i la t  jepen me qel l im ne kt l te
klo dlrer nga kontratat t jera te

9. 
.Theksojnre qe Autorrtet i  kontraktues nuk

e rezervon te drej ten per te dhene vetem
detyr ime ndaj nesh ndse e ben kete

shte i  obl tguar  te vazn, lc)Je me

1e pjese te kontfates At nuK
kete f tese dhe qe
do te sihKaktoJe

DOSJA E TENDERTT PER KONTRATE
PU13LIK.ll l /Sherbirn

69
' t , ' '

, ' . F l / ' . . : i , . r . t ,
.' ^ ' ,..' v .t r.( r-

f - ' . L

PIJBL IKE _  NEGOC]UAR PA



N u m r i i P r o k u r i m i t :  6 1 6  l 8  1 4 9  2 1 5 _ T i t u i l i :
f rotuareve,clebl lokinr i  t r  kanal iz imit

E DOREZUAR NGA

Mi re rnba j t j a  d imerone  e  r rugeve  dhe
rtmosferik"

TORIT EKONOMIKIDENTIFIKIM I  oF

ffiffi

Esq_
NEI**Hr"Rul
Dern 23.11.2(18'

Vuu

Eii@pWa[Or6sll,el*onqr,riik*l

E m r i ( e m r

i - J

t ) 'Vend-selia

Partnerri 1j'

EIJ

- shtoniifs;hini rreshta plot€sues pei partne
nuk konsiderohet si parlner per qellime rc k

dhe mbiemri  i  personit  t i j  autor izuar pr
>rciumit :  I '

;hkr imi:  L_

l i  dhe data: I

e Udhdheq6sit :

Je rast  te  Crupr i t  te  OE ernr i  i  I ider i t  te  Grupi t

ISJA E TENDIERIT PER KONTRATE PUB
BLIKIM/Sherbim

)t sipas nevojes Vini re q€ nent<ontraktftEi
saj procedure t6 tenderit

'  td n6nshkruar k6t6 tender nd em€,r te

e O E

IKE - NECOCIUAIT PA

Emri  dhe ml
Konsorc iumi

Ndnshkr imi :

Vendi dhe da

Vula e Udhdh

+ N e r

DOSJ
PUBL

/ / . : i t L ( /



Pjesa I I .  LIS;TA E QMIM[]VE
Mirdmbaj t ja  d imdrore  e  r rug i i ve  dhe t ro t reve t€ qvteti t  - Piesa e lV-te

Pjesa e katerte (Lloto lV) N 35 ra Sas ia Q m i m i Shu rna

La rg im i  i  bo rds  dhe  aku l l i t  nga  r ruge i t  dhe

t ro tua re t  s i pas  poz i c i oneve  te  pa rapa ra  ne

soec i f i k im in  e  ak t i v i t e teve

a) Larg imi  i  bor i ls  nga r ruga;

b)  Larg imi  i  borEs nga t rotuar i ;

c)  Hedhja e kr ipds td kombinuar me

rEr6;
d) Hedhja e ri ir i is;

h)  Mbledhja e mbet t r r inave nga

shportat  dher  pastr imi  i  shportave;

Vd re j t j e :  nd  ke te  poz i c i on  duhe t  t e  j epe t

Emim i  pe r  t e  g i i t ha  ak t i v i t e te t  e  pa rapa ra

s ipas  spec i f  i k i n r i t  t e  a  k t i v i t e teve  pe r

mirdmbaj t jen e n je i  metr i  kat ror  te  r ruges

ose t rotuar i t  n '3  d i td t  kur  kemi reshje te

bo reis

m' 209,520 (m'!)

x32(javE) =

6,285,600,00

0.0015 9,428.4O

Mb ledh ja  e  mbe tu r i nave ,  f sh i r j a  dhe  l a r j a  e

r rug€ve  s ipas  p roz i c i oneve  td  pa rapa ra  ne

spec i f l k im in  e  ak t i v i t e teve

e) Mbledhja e mbetur inave dhe

fshirja e rrugdve;
f) Larja e rrug6ve;
g)  Pastr i rn i  dhe debl lokomi i

kanal iz i  mi t  a tmosfer ik ;

h )  Mb ledh ja  e  mbe tu r i nave  nga
shportat  dhe,  pastr imi  i  shportave;

Vd re j t j e :  nd  ke te  poz i c i on  duhe t  t e  j epe t

gm im i  pe r  t e  g j i t ha  ak t i v i t e te t  € ' pa rapa ra

sipas speci f ik imi t  td  akt iv i te tevr :  p€r

mirdmbaj t jen e n je i  metr i  kat ro.  tE r ruges

ose  t ro tua r i t  n r l  d i t e t  ku r  nuk  kem i  resh ie  t e i

bords

m2 209,520 (m")
x 1 5 1 ( d i t d ) , =

31,637,520,00

0.0011 34,801,.27

Fu  rn i z i r n i ,  t r a  n rspo r t i  r n i ,  ma t j a  p la  ra  o rga  n  i t

m b i k e q y r e s  d h e  d e p o n i m r  i k r r p e s

ton 182 ,85 110 20,1. L 3.50

Furn i z i r n i ,  t r anspo r t im i  dhe  depon im i  i
re  re s .

m L42.87 15 2,L43.O5

Total i  p6r pjesdn e kat6rtd: 66,486.22

".1', 
.

. - .,.;,
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